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Edward Grey (1862-1933)
Sir Edward Grey 25 Nisan 1862’de Londra’da İngiliz diplomasi tarihinde etkin bürokrat ve asker bireylerin olduğu Grey
ailesinin en büyük çocuğu olarak dünyaya gelmiştir. 1880 yılında öğrenim hayatına Oxford Balliol College’da sosyal
bilimler alanında başlamış fakat başarılı  olamamıştır. Eğitimine hukuk alanında fakülte üçüncülüğünü elde ederek
başarıyla devam etmiştir. Üniversite yıllarında siyasete ilgi duymasa da aile dostları olan dönemin Deniz Kuvvetleri
Komutanı Lord Northbrook Grey’in diplomasideki yeteneklerini keşfederek onu birçok başkonsolos ve bürokrata özel
sekreter olarak önermiştir.

Tüm bu gelişmeler üzerine Grey 1885 yılında Berwick-upon-Tweed bölgesi için Liberal Parti’den milletvekili seçilerek
23 yaşında en genç Avam Kamarası üyesi olmuştur. Grey’in parlamentodaki İrlanda’nın self-determinasyonu ve toprak
reformunu  desteklerken  oluşturduğu  sağduyulu  imajı  ona  1895  yılına  kadar  Dışişleri  Bakanlığı’nda  sürdüreceği
müsteşarlık görevlerini beraberinde getirmiştir. Grey otobiyografisinde her ne kadar o dönemde dış ilişkiler konusunda
etkin olmaya özel bir isteğinin olmadığını belirtse de Asquith ve Rosebery gibi liberallerin emperyal geleneklerine
uyarak  Boer  Savaşı’nı  desteklemiş  ve  Uganda’yı  yeni  bir  koloni  haline  getirmeye  yönelik  politikayı  hükümete
sunmuştur. Aynı dönemde Kahire’den Doğu Afrika’ya uzanan bir demiryolu inşa etmenin gerekliliğini de savunmuştur.

Edward Grey dış  politikada etkin  olmaya başladığı  yıllarda Osmanlı  İmparatorluğu’nun Almanya’ya verdiği  ticari
tavizlerin İngiltere için Orta Doğu’da olumsuz sonuçlar doğuracağını ileri sürmüştür. Otobiyografisinde 1886’dan 1904
yılına kadar devam eden Osmanlı-Almanya yakınlaşmasının Birinci Dünya Savaşı başta olmak üzere birçok konuda
İngiltere ve Almanya arasında temel uyuşmazlık alanı  oluşturduğunu belirtmiştir.  1905 yılında Liberallerin seçimi
kazanmasıyla Sir Arthur Campbell-Bannerman hükümetinde Dışişleri Bakanı olan Grey bu görevi Aralık 1916’ya kadar
sürdürmüş ve bu süre zarfında Avrupa diplomasisinde önemli olaylarla ilgilenmiştir.

Birinci Dünya Savaşı dönemine kadar Edward Grey İngiliz çıkarlarını korumak için ittifaklara dayanan diplomatik bir
sistem uygulamıştır. 1902’de Japonya ve 1907’de ise Rusya ile yenilenen antlaşmalarla ülkeler arasındaki gerilimleri
azaltılmış,  dış  politikada süreklilik  amaçlanmıştır.  Örneğin,  Almanya’nın Fas’ın Agadir  şehrinde uyguladığı  kuvvet
diplomasisi (gunboat diplomacy) karşısında Fransızlarla gizli  diplomatik ittifaklar yapması her ne kadar muhalefet
tarafından  eleştirilse  de  Almanya’nın  Akdeniz  çevresindeki  genişleme  girişimlerinin  engellenmesini
amaçlamıştır.  İmparatorlukların emperyal rekabetinin bir sembolü haline gelen Berlin-Bağdat demiryolu projesinin
İngiltere tarafından veto edilmesinde de Edward Grey’in Avam Kamarası’nda yaptığı konuşma etkili olmuştur.

1912 yılından 1913 yılına dek süren Balkan Savaşları döneminde Grey’in çatışmaları antlaşma yoluyla mümkün olan
en  kısa  sürede  sona  erdirmeyi  amaçlayan  pasifist  yaklaşımları  daha  da  ön  plana  çıkmıştır.  Birinci  Balkan  Savaşı
döneminde  Balkan  ülkelerinin  askeri  yayılmacılığı  resmi  bir  İngiliz  politikası  olarak  desteklense  de  Grey
otobiyografisinde  “Bosna  Hersek’in  ilhakının  Türkiye’nin  statükosunun  ilk  ihlali  olduğunu,  İtalyan  savaşının  statüyü
sarstığını ve Balkan İttifakı’nın bunu yok ettiğini” savunmuştur. Grey’in başkanlığında Eylül 1912’den Ocak 1913’e
kadar süren Londra Barış Konferansı süresince diplomatik manevralarla denge politikası uygulamaya devam etmiştir.
Grey  7  Ekim  1912’de  Avam  Kamarası’nda  yaptığı  konuşmada  bu  görüşlerini;  Parlamentonun  da  bildiği  gibi

Balkanlar’da çok kritik bir durum var ve bu durum ciddi endişelere yol açıyor. Büyük Güçler barışın bozulmasını

önlemek  için  ellerinden  geleni  yapıyorlar.  Dikkatlerinin  esas  olarak  yöneldiği  iki  nokta,  Balkanlar’da  barışın

bozulmasına şiddetle karşı çıkılması ve Avrupa Türkiye’sinde reformların gerçekleştirilmesi ihtiyacıdır. Bu ihtiyaç Türk
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Hükümeti tarafından zaten kabul edilmiştir ve etkili reformların uygulanması, Türkiye’nin Avrupa’daki eyaletlerinin

barışçıl  mülkiyetini  güvence altına  alması  gerekmektedir.  Zorluk,  bir  yandan Türkiye’nin  Balkan  Devletleri’ndeki

seferberlik  karşısında  reformlara  devam  etmesi,  diğer  yandan  vaat  edilen  reformların  Balkan  ülkelerinin

Makedonya’daki  nüfusun  refahının  güvence  altına  alınmasında  etkili  olacağına  ikna  edilmesidir.  şeklinde  dile
getirmiştir.

Birinci Dünya Savaşı öncesinde Edward Grey’in sürdürdüğü tarafsız ve barışçı dış politikası Avusturya-Macaristan ve
Sırbistan arasında arabuluculuk çalışmalarıyla devam etse de Temmuz Krizi’nin çıkmasına engel olamamıştır. Savaşın
nedenlerini değerlendirdiği anılarında her türlü sorunu askeri yöntemlerle çözmenin ve onun ayrılmaz parçası olan
silahlanmanın savaşı kaçınılmaz kıldığını belirtmiştir. 1870’den sonra Almanya’nın kendisini silahlarla ve Üçlü İttifak ile
güçlendirdiğini Fransa’nın ise bu gelişmeler üzerine askeri hazırlıklarını yaparak Rusya ile ikili ittifak yaptığını öne
sürmüştür. Britanya’nın ise tüm gelişmelerden rahatsız olarak yalnızlaşmasından korktuğunu İngiliz-Japon ittifakını
kurduğunu, Fransa ve Rusya ile olan anlaşmazlıklarını gidererek İtilaf Devletlerine katılmasını yerinde bir karar olarak
ifade etmiştir.

Birleşik Krallık’ın Birinci Dünya Savaşı’na girişinin arifesinde 3 Ağustos 1914 tarihinde Edward Grey’in “Tüm Avrupa’da
lambalar  sönüyor,  onları  hayatımız  boyunca bir  daha yandığını  görmeyeceğiz”  sözleri  savaşın  siyasi  ve kültürel
sonuçlarına dikkat çekmesi nedeniyle kamuoyunda yoğun bir ilgi görmüştür. Grey savaşı Winston Churchill gibi bir
macera olarak görmemiş,  “Artık bu korkunç savaş dışında hiçbir  şeyin önemi yok. Hayatı  keyifli  kılan şeyler ortadan
kayboluyor” düşünceleri savaşın psikolojik yıkımına dikkat çekmiştir. Buna rağmen, 1916 yılında istifasına kadar geçen
sürede Dışişleri Bakanlığı’nın yeni çalışma alanlarına doğru genişleterek özellikle Almanya’ya uygulanan ekonomik
abluka üzerine yoğunlaşmıştır.

Grey,  öte  yandan  savaşın  ilk  yıllarında  gerek  yeni  müttefiklerle  gerekse  de  Fransa  ve  Rusya  gibi  İtilaf  devletleriyle
imzalanan gizli  antlaşmaların müzakerelerini  yönetmiştir.  Bu amaçla,  Rusya ile Doğu Akdeniz bölgelerindeki  güç
dengelerinin kurulmasını amaçlayan Boğazlar (İstanbul) antlaşması 18 Mart 1915 ve Osmanlı İmparatorluğu’nun Orta
Doğu’daki topraklarının paylaşılmasını öngören Sykes-Picot gizli antlaşması 16 Mayıs 1916 tarihinde Fransa ve Birleşik
Krallık  arasında  imzalanmıştır.  Temmuz  1916’da  sağlık  sorunları  nedeniyle  iş  yükünü  azaltmak  amacıyla  Avam
Kamarası’ndan  Lordlar  Kamarası’na  geçen  Grey,  Northumberland  Bölgesi’ndeki  Fallodon  Vikontu  Grey  unvanını
almıştır. Muhafazakar Parti’nin iktidardan çekilmesiyle düşen Herbert Asquith’in savaş dönemi koalisyon hükümeti
sonrasında David Lloyd George Başbakan olmuş, Grey muhalefet tarafında siyasi kariyerine devam etmiştir. .

Sir Edward Grey savaş sonrası dönemde pasifist politikalarına yeniden dönmüştür. Uluslararası anlaşmazlıkların hukuki
yollarla çözüleceği ve ulusların birliğinin desteklendiği Milletler Cemiyeti’nin kurulmasını savunmuştur. 1918 yılında
Milletler Cemiyeti’nin başkanlığına getirilmiştir. Milletler Cemiyeti’nin dünya barışını koruyacak evrensel bir kurum
olduğunu vurgulayarak örgütün oluşumuna yönelik itirazlar karşısında önemli bir rol oynamıştır. 1919’da ise Amerika
Birleşik Devletleri’nin Milletler Cemiyeti’ne katılmasını teşvik etme sorumluluğuyla ABD’ye büyükelçi olarak atanmış.
Cemiyet’in resmi olarak kurulduğu 1920 yılına kadar da bu görevini sürdürmüştür.

Edward Grey görme yeteneğinin oldukça zayıflamasına rağmen yaşamının son yıllarında aktif  siyasete devam etmiş,
1923’ten 1924 yılına kadar Lordlar Kamarası’nda Liberal  Parti  lideri  olarak görev yapmıştır.  Aynı zamanda 1927
yılından vefatına kadar Liberal Konsey’in başkanı olmuş ve Lloyd George’un Liberal partideki olumsuz etkilerine karşılık
parti üyeleri Grey’in rehberliğini tercih etmiştir. Bu süreçte Grey Oxford Üniversitesi rektörlüğünü üstlenmiş ve The
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Charm of Birds  (Kuşların Cazibesi) adlı çalışmasını 1927 yılında yayımlayarak entelektüel faaliyetlerine de devam
etmiştir.

Sir Edward Grey 7 Eylül 1933 tarihinde evinin bulunduğu ve Viskontu olduğu İngiltere’nin Northumberland ilçesinde
bulunan Fallodan bucağında 71 yaşında vefat  etmiş ve bedeni  Darlington krematoryumunda yakılmıştır.  Yaşamı
boyunca iki kez evlilik yapmıştır. Resmi kayıtlarda her hangi bir çocuğuna rastlanmamıştır. Edward Grey’in adına
Winchester  College,  Londra  Downing  Caddesi’ndeki  Dışişleri  Ofisi,  Northumberland’deki  Ros  Kalesi  gibi  İngiltere’nin
çeşitli  bölgelerinde kabartma ve yazıtlar yapılmıştır. Aynı zamanda Northumbria Doğa Tarihi Topluluğu ve Oxford
Üniversitesi’nde Ornitoloji Enstitüsü de Grey’in anısı yaşatmış, yaşatılmaya devam edilmektedir. Bu bağlamda yeni
yetişecek İngiliz diplomatlara örnek ve rol model olarak gösterilmektedir.
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